REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SELENICE
KESHILLI I BASHKISE

Nt JFl Prot Selenicé, mé 26/ /2023
VENDIM

Nr.JQ Daté 26.0(2023

“pER NJE SAKTESIM NE VENDIMIN NR. 82 DATE 05.01.2023"

Duke u mbéshtetur n& ligjin 139/2015 “Pér vetgeverisjen Vendore” , Ligj nr.22/2018 * Pér
strehimin social *, VKM nr.454 | daté 03.07.2019, VKM nr.458, daté 03.07.2019 , VKM
ar.823. daté 18.12.2019, VKM 301 daté 15.04.20220, VKM 579 daté 22.07.2020 dhe
Udhézimit t& Ministrit té Financave nr.33, daté 26.08.2020, vendimin nr. 82 daté 05.01.2023
“Pér miratimin né parim té bashkéfinancimit pér projektet gé do té financohen nga buxhet 1
Shtetit pér vitin 2023, né zbatim (€ Ligjit t& Strehimit Nr.22/2018™.

VENDOSI
|. Saktésimin ¢ Vendimit té Késhillit Bashkiak Nr. 82 dat€ 05.01.2023 “Pér miratimin né
parim té bashkéfinancimit pér projektet Q& do té financohen nga buxheti i Shtetit pér vitin

2023, né zbatim té Ligjit t& Strehimit Nr.22/2018™.

3. Bashkia Selenicé do té bashkéfinancojé né masén 20%, & shumés sé pérgjithéshme té
projektit. Konkretisht ne vlerén 6,208,636.54 Leké.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Planifikimit t€ Temitorit, Integnmit
Europian, Mjedisit, Projekteve dhe Investimeve dhe Drejtora e Shérbimeve Financiare
dhe Arshiveés.

4. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes sé ligjshméris€ nga prefekti 1 Qarkut Vloré.

KRYETARI KESHILLIT Y

Xhezmi Sinanaj




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SELENICE
KESHILLI I BASHKISE

Nr. 32 Prot. Selenicé, mé ©5/2/ /2022
VENDIM

Nr.B2 Date2£.02.2022

PER MIRATIMIN NE PARIM TE BASHKEFINANCIMIT PER PROJEKTET QE
DO TE FINANCOHEN NGA BUXHETI I SHTETIT PER VITIN 2023, NE ZBATIM
TE LIGJIT TE STREHIMIT NR.22/2018.

Duke u mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore™ , Ligj nr.22/2018
“Pgr strehimin social”, VKM nr.454 | dat€ 03.07.2019, VKM nr.458, dat& 03.07.2019 , VKM
nr.823. daté 18.12.2019, VKM 301 daté 15.04.20220, VKM 579 dat¢ 22.07.2020 dhe
Udhé&zimit t& Ministrit t& Financave nr.33, dat€ 26.08.2020.

VENDOSI

|. Miratimin e deklaratés p&r bashk&financimin pér thirjen pér projektet ¢ investimit g€ do
t& financohen nga buxheti i Shtetit pér vitin 2023 - 2025, n& zbatim t& ligjit t& strehimit
Nr. 22/2018 * Pér strehimin social ™.

2. Bashkia Selenicé do t& bashkéfinancojé n& masén 20%, t& shumés s& p&rgjithéshme 1&
projektit.

3. Pér zbatimin e k&tij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikimit t& Territorit, [ntegrimit

Europian, Mijedisit, Projekteve dhe Investimeve dhe Drejtora e Shérbimeve Financiare,
dhe Arshivés

4. Ky vendim hyn& né fuqi pas shprehjes s ligjshméris€ nga prefekti i Qarkut Vioré.

Adencs DD | losmb: Reamba neank cnitalit Calonin aumail-hachlis eolanicEDaomail com



RELACION

« PER MIRATIMIN NE PARIM TE BASHKEFINANCIMIT PER PROJEKTET QE
DO TE FINANCOHEN NGA BUXHETI I SHTETIT PER VITIN 2023, NE ZBATIM
TE LIGJIT TE STREHIMIT NR.22/2018"

Késhilli i Bashkisé Selenicé i mbledhur sot mé daté 27.12.2022, mori né shqyrtim Projekt Vendimin ¢
paragitur nga Drejtoria € Urbanistikés , Bashkia Selenicé, né bazé té ligjit 13972015 “Pér vetéqeverisjen
vendore™ ligjit nr.22/2018” “pér strehimin Social” VKM nr.454, daté 03.07.2019, VKM nr.458, daté
03.07.2019, VKM nr.823 daté 18.12.2019, VKM 301 daté 15.04.2020, VKM 579 daté 22.07.2020 dhe
udhézimit te Ministrit t& Financave nr.33, daté 26.08.2020

Késhilltarét miratuan Projekt Vendimin me 12 vota pro; 0 vota kundér; 0 vota abstenim.

Pjesémarrja né mbledhje 12 keshilltar.

Baza ligjore: ligjit 13972015

ligjit nr.22/2018

VKM nr.454, datg 03.07.2019

VKM nr.458, daté 03.07.2019

VKM nr.823 daté 18.12.2019

VKM 301 daté 15.04.2020,

VKM 579 daté 22.07.2020

Udhézimi i Ministrit t&€ Financave nr.33, daté 26.08.2020

SEKRETARI I KESHILLIT

Ilir Fejzaj




= REPUBUKAESHQIPERISE 5
: PREFEKTI I QARKUT VLORE

Nr. £4/ prot— Viore, mé 4% of .2023
/

Lénda: Shprehje pér ligishmériné e vendimeve té Késhillit t& Bashkisé Selenicé
KRYETARIT TE BASHKISE SELENICE
Pér dijeni: KESHILLIT TE BASHKISE SELENICE

NEé vijim suajés me nr. 38 prot., daté 05.01.2023, protokolluar me Ton&n me nr.24, daté
09.01.2023, si dhe né mbéshtetje dhe sbatim té neneve 8 dhe 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, shprehemi si mé& posht& vijon:

1. Vendimi i Késhillit té Bashkisé Selenicé nr.80, daté 27.12.2022 “Pér miratimin e buxhetit
pér vitin 2023 dhe atij Afatmesém 2023-2025”7, vlerésohet i ligjshém.

2. Vendimi i Késhillit & Bashkisé Selenicé nr.81, daté 27.12.2022 “Pér shlyerje (€
detyrimeve té prapambetura”, vlerésohet i ligjshém.

3. Vendimi i Késhillit té Bashkisé Selenicé nr.82, daté 27.12.2022 “Pér miratimin n& parim
t& bashkéfinancimit pér projektet qé do t& finanacohen nga buxheti i shtetit p&r vitin
2023, né zbatim té ligjit t& strehimit nr.22/2018”, vierésohet i ligjshém.

4. Vendimi i Késhillit t& Bashkisé Selenicé nr.84, daté 27.12.2022 “Pér pércaktimin ¢
numrit t& punonjésve me Kontrat€ pérkohéshme pér vitin 20237, vlerésohet i ligjshém.

Duke ju falenderuar,

Adresa: L."H, Cakérni” Rr."S.Delvina” Vioré, Tel/Fax 33 424105 E-mail prefektigarkutvloref@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SELENICE
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT, INTEGRIMIT EUROPIAN,
MJEDISIT, PROJEKTEVE DHE INVESTIMEVE

Nri% Prot Selenicé, mé{o o/ 2023
DEKL E PER BASHKEFINANCIM

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 *Pér vetégeverisjen vendore” Shkresés Nr.
23964 Prot. daté 28.12.2022, *‘Mbi fondet pér programet e Strehimit pér vitin 2023°t€ Ministris¢ s¢
Financave dhe Ekonomisé; Vendimit & Késhillit Bashkiak Nr. 82 dat€ 05.01.2023 “Pér miratimin
né parim té bashkéfinancimit pér projektet qé do t€ financohen nga buxheti 1 Shtetit pér vitin 2023,
né zbatim té Ligjit t& Strehimit Nr.22/2018", Vendimit té Késhillit Bashkiak Nr. 10 daté
26.01.2023 “Pér njé saktésim né Vendimin Nr. 82 Daté 05.01.2023".

Pér projektin ‘Rikonstruksion i banesave té familjeve té varfra dhe t€ pafavorizuara’. Bashkia
Selenicé.

Deklaroj se Kontributi né Bashkéfinancim nga Bashkia Selenicé do (€ jeté né vlerén 20% 1€ vlerés
sé ploté 1€ projektit, konkretisht 6,208,636.54 (gjashté milioné e dyqind e teté mijé e gjashtéqind e
tridhjet e gjashté piké pesédhjet e katér) Leké me TVSH.

Vlera e ploté e projektit 31,043,182.68 (dymbedhjeté milioné e tetéqind néntédhjet e nénté mijé e
treqind e gjashtédhjet e dy piké tridhjet e teté) Leké me TVSH.

Bashkélidhur kopje ¢ Vendimit té Késhillit Bashkiak.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SELENICE
KESHILLI I BASHKISE

N2 2 Prot. Selenicé, maZé /01/2023
VENDIM

Nr._R  Date J4.0r.2023

PER MIRATIMIN E LISTES EMERORE TE FAMILJEVE PERFITUESE PER
PROJEKTET QE DO TE FINANCOHEN NGA BUXHETI I SHTETIT PER VITIN
2023, NE ZBATIM TE LIGJIT TE STREHIMIT NR.22/2018.

Duke u mbéshtetur n€ ligjin 139/2015 “Pér vetqeverisjen Vendore™ , Ligj nr.22/2018 * Pér
strehimin social * , VKM nr.454 | daté 03.07.2019, VKM nr.458, daté 03.07.2019 , VKM
nr.823, daté 18.12,2019, VKM 301 daté 15.04.20220, VKM 579 daté 22.07.2020 dhe
Udhézimit t& Ministrit té Financave nr.33, daté 26.08.2020.

VENDOSI
l. Miratimin e listes emérore e familjeve pérfituese pér thirjen pér projektet e investimit qé

do té financohen nga buxheti i Shtetit pér vitin 2023 - 2024, né zbatim té ligjit té
strehimit Nr. 22/2018 * Pér strehimin social *.

.'J

Bashkélidhur lista emerore dhe viera per secilen familje.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikimit t& Territorit, Integrimit

Europian, Mjedisit, Projekteve dhe Investimeve dhe Drejtora e Shérbimeve Sociale,
Strehimit, Arsimit, Kulturés, Sportit Dhe Rinisé

4. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes sé ligjshmérisé nga prefekti i Qarkut Vloré.

KRYETARI KESHILLIT

Xhezmi Sinanaj,
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